MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

   PORTARIA Nº 243/GR/IFAM, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve:

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 1704/GR/IFAM, de 12 de novembro de 2025,

que designou a Comissão responsável pela organização do I Laboratório de Práticas

Bibliotecárias no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas –

IFAM, conforme nos autos do Processo nº 23443.011851/2025-31.

Nome Lotação/Campus Função

 Beatriz Pereira Dias PROEN Presidente

 Márcia Cristina Auzier Portilho Manaus Centro Membro

 Diego Leonardo de Souza Fonseca Manaus Zona Leste Membro

 Luna Príncipe Manaus Centro Membro

 Darlene Silveira Rodrigues PPGI Membro

 Eliene de Oliveira Belo Manaus Zona Leste Membro

 Priscilla Correia Carvalho Manaus Distrito Industrial Membro

Art. 2º À Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, para as providências que se fizerem

necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Reitor do IFAM

		2026-02-12T14:09:03-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento